AUTÓGRAFO Nº 101/2023 

(Projeto de Lei nº 115/2023) 

“Dispõe sobre Abertura de Crédito Especial” 

(PREÂMBULO USUAL) 

Artigo 1º. - Fica aberto na Secretaria da Fazenda / Diretoria de 

Contabilidade, um crédito especial no valor de R$ 109.121,34 (Cento e Nove Mil e 

Cento e Vinte e Um Reais e Trinta e Quatro Centavos), destinado à realização de ações 

culturais – Demais Setores. 

Artigo 2o. - O presente crédito obedecerá à seguinte classificação 

orçamentária: 
02.00 CHEFIA DO EXECUTIVO 
02.08.00 SECRETARIA DE CULTURA 
02.08.01 Depto de Cultura